

T.

Til jul i Slaget

I en alder af ni Slår tænker jeg tilbage på en brændam i København.

Vi var 4 søskend 3 piger og 3 drenge, Der var musarbedsmænd ^{med} gymnasiende.

Vi boede i en lejlighed med 2 værelse 2 kamre Der og var i dobbelt seng, de 2 store i hver sin seng og 4 andre var 2 og 2 i stagsengen.

Under krigen 1940-1945 var Der tit arbejdslois og yngre var små. Vi har aldrig sultet og aldrig fået smæk.

Vores Mor var flink til at se tøjet om vi de store var vakent fra det, der var også meget men kaldte byttecentral, der kunne man bytte tøj med andre. Senere fik vi tøj og sko fra bimens komité, det vil sige at alle i skolen kom med i gymnastiksalen og fik udlånt sko, indestøj ^{men} som sån gøres i vores størrelse men det var kind den som skolen udvalgte så alle kunne se hvem der var fattig nu vi kom i de samme sko dagen efter.

I december ¹⁹⁴⁰ blev der indlagt på Røphingstualet og vi fik en lillebrøder det var i 1940, vi Anders blev kom på Børnehjemmet Kildewang i Hellerup der holdt vi jul, jeg kan ikke huske ret meget derfra jeg var kind 2 1/2 år men, jeg husker jeg lå i en kind tømmerstok og fik jule tøj på

senere blev vores nye Indlagt igen og
 vi endte min stansorte og stuebords og mig
 på et Børnehjem i Vally.

Senere blev jeg igen vist indlagt, kom
 de 2 store dem og den ene stansorte på
 Børnehjemmet i Sundgade i Slagelse, der
 var de ikke set længe, men de gik i skole i
 Lyng.

Jeg kom på Børnehjemmet (søstrene på
 talte, hvor længe jeg var der med jeg ikke
 men det var som vist om sammenhæng for
 der var Vindbergsvej i hoven med et lille
 vandløb, Enes indgangsdøren hang der et
 stort hvidt Rulsel som forestillede Jannas Alver
 og 2 børn, ligeledes tænker jeg den store
 Vorkemmer med kaldt vand, der var også et
 stort komfur til brænd, vi børn kom på en tur
 og på godset og så køer og heste, de store børn gik
 i skole på godset, jeg var for lille.

Jeg har tit spekuleret på hvordan jeg kom de ned
 fra København, og da min Mand og jeg tog det ned
 i 2018 fik vi det og talte med 2 ældre mænd
 som fortalte at børnene fra København kom med
 tog og afhentet af gudens hestevogn, og kørte ned
 til hjemmet.

Det jeg kan tænke er at vi fik en god oplevelse
 men hvor længe jeg var der og hvordan jeg kom
 hjem med jeg ikke.

111
Lernen i min barndom begyndte jeg at gøre
i Skole og Tagersvej skole, min søster begyndte i
Gymnastiksalen (der var rigtigt kaldt)

Gymnastiksalen, som vi alle lærte ind i den
var optaget af flytningen fra Palen, jeg var med
min ind og så hvordan de boede, de lå
langt væk og madvarer og brøds og bier
i en afdeling og mændene i en anden,
helt nye rundt om sportsglade og rube skolen
gik hverdags vagter hele dagen.

Lernen i min skoletid var jeg og min anden
søster i Prag bismarkalen i forskellige steder
min lille bror var i Borupalen i Svaneke,
Frødemere hed det, jeg var i Nordjylland og
meget der hed Tokkebohus den ene gang, anden gang
ca 2 var jeg andre steder.

Lernen fik jeg 6 uger hos en jordmand og kone med
fjort 2 børn mere 4 børn i Vigen, det var også
egenskab skolen, der kom jeg i samfundets i 6 år.
Jeg blev sendt afsted med en seddel om halve
og en Papkasse med tøj, det var bestemte tøj
som fragtede alle forbrugerne afsted.

Min søster var hos en jordmand i Bedsted
min anden bror var i Vande så vi var ombragt
mange steder.

Vi har alle haft en god barndom selv om vi
var fattige, men det var der så mange andre der
også var

Vores far og mor holdt jer et år skule hvor en
uddannelse.

Den stente som var en pige fik en uddannelse
jer Kantor den eldste dreng blev uddannet Murer
den Nørte pige blev uddannet domstretskriverinde
jer selv blev handelsuddannet den mindste
dreng uddannet Bogbinder, Vi har alle haft
arbejde og kleret os selv, dreng nr. 4 blev Lørd
Vores mor tog et kursus som sygeplejerske
jer Busgeby hospital og var ansat i over 25 år
Da både far og mor gik jer pension, købte
de en villa i Rander hvor de døde indtil da
de var henholdsvis 82 og 80 år
Di døde midt af dage og var godt tilfreds
med at alle børnene klerde sig godt.

Karin Hansen

Trusvej 5

4241 Vamdrup